Cláusulas  Administrativas  Particulares  rector  de  la  contratación,  debiendo  ejecutar  el  contrato
conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas y a la oferta presentada, con un plazo
de ejecución de dos (2) años por los siguientes importes:

- Lote 1 (Madera), por un importe de veintiocho mil setecientos seis euros (28.706,00 €), más el
IVA correspondiente del 10% sobre la partida correspondiente por valor de dos mil ochocientos
setenta euros con sesenta céntimos de euro (2.870,60 €), lo que supone un total de treinta y un mil
quinientos setenta y seis con sesenta céntimos de euros (31.576,60 €).

(Constituida  garantía  mediante  transferencia  bancaria  del  Banco  Santander  por  importe  de
1.435,30€)

-  Lote  2 (Residuos  Voluminosos.  Enseres  Domésticos)  por  un  importe  de  ciento  diez  mil
seiscientos treinta euros (110.630,00 €),   más el IVA correspondiente del  10% sobre la partida
correspondiente por valor de once mil sesenta y tres euros (11.063,00 €), lo que supone un total de
ciento veintiún mil seiscientos noventa y tres euros (121.693,00 €).

(Constituida  garantía  mediante  transferencia  bancaria  del  Banco  Santander  por  importe  de
5.531,50€)

- Lote 3 (Plásticos Voluminosos) por un importe de treinta y ocho mil doscientos cuarenta euros
(38.240,00 €),  más el IVA correspondiente del 10% sobre la partida correspondiente por valor de
tres mil ochocientos veinticuatro euros (3.824,00 €), lo que supone un total de cuarenta y dos mil
sesenta y cuatro euros (42.064,00 €).

(Constituida  garantía  mediante  transferencia  bancaria  del  Banco  Santander  por  importe  de
1.912,00€).

SEGUNDO: Adjudicar los contratos correspondientes a los lote 4 y 5 expediente PEA/50/2024, a
la  empresa  CENTRO  DE  RECOGIDA  DE  RESIDUOS  DEL  BAJO  GUADALQUIVIR,

[...]

se reflejan en listado adjunto  y que totalizan la cantidad  de CIENTO CINCUENTA Y OCHO
MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS CON CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS.-
(158.686,47.- EUROS.-).

2ª.- ANULACIÓN  de FRA. ENTRADA F25100227 de HELVETIA COMPAÑIA SUIZA
SA DE SEGUROS Y REASEGUROS    por importe de  DIEZ MIL TRESCIENTOS
NOVENTA EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS (10.390,14-Euros), por  error  en
importe.

TOTAL  FACTURAS …………  158.686,47.-Euros.-

Nombre Proveedor    Motivo del Gasto Fecha Fra. Importe

ELADIO MARRUFO GUERR 5 LITROS DE ACEITE. FILTRO DE ACEITE. 
FILTRO DE AIRE. 

02/01/2025 234,28

TOTAL SOFTWARE ANDAL Servicio Mensual de Ticketing3 Meses